MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

RESULTADO FINAL DOS REQUERIMENTOS DE MATRÍCULAS E RESULTADO FINAL DA ENTREVISTA DE

VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTO DECLARARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

EDITAL 05/2018

A Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima,
Campus Amajari no uso de suas atribuições  legais,  TORNA  PÚBLICO  o  Resultado  Final  dos  Requerimentos  de  Matrículas  e
Resultado  Final  da  Entrevista  de Verificação dos candidatos que se Autodeclaram Pretos, Pardos ou Indígenas(PPI),  do
Processo Seletivo de Educação Profissional dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio Integral, referente ao ano letivo de 2019.1,
Edital 05/2018.

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

BAIXA RENDA (RFP <= 1,5SM) – PPI – OUTROS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DE
MATRÍCULA

RESULTADO FINAL DA

VERIFICAÇÃO DA ENTREVISTA

PPI

1º 037 THUEIFSON SILVA DOS SANTOS DEFERIDA DEFERIDA

2º 046 ELAINE CRISTINA TENENTE SILVEIRA DEFERIDA DEFERIDA

3º 044 KELREM DA CRUZ BEZERRA DEFERIDA DEFERIDA

4º 045 ALEX RAYSSON DA SILVA SANTOS INDEFERIDO (Não
compareceu)

INDEFERIDO (Não compareceu)

5º 047 PETTRA SAMYLLY DA SILVA DEFERIDA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

6º 043 REBECA ESTEVES CIRILO DEFERIDA DEFERIDA

7º 035 PEDRO ANTONIO DAS NEVES ALVES DEFERIDA DEFERIDA

8º 062 DENISE OLIVEIRA GONÇALVES INDEFERIDO (Não
compareceu)

INDEFERIDO (Não Compareceu)

9º 048 ESTEFANNI VITÓRIA SILVA LEITE DEFERIDA DEFERIDA

10º 034 JULIANA DE JESUS ARAÚJO DEFERIDA DEFERIDA

11º 072 ADRIANO CRUZ PEREIRA DEFERIDA DEFERIDA

12º

039 HEMYLLY DHYENNY SILVA DE

VASCONCELOS
DEFERIDA DEFERIDA

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM) – PPI – OUTROS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DE
MATRÍCULA

RESULTADO FINAL DA

VERIFICAÇÃO DA

ENTREVISTA PPI
1º 059 NAIELLY SAPARÁ MARQUES DEFERIDA DEFERIDA

2º 063 LUIZ WAGNER MATOS FIDELIS INDEFERIDO (Não
compareceu)

INDEFERIDO (Não
compareceu)

3º 064 MANOEL DA SILVA ESTACIO INDEFERIDO (Não
compareceu)

INDEFERIDO (Não
compareceu)

4º 054 JACKELINE DE MELO LIMA DEFERIDA DEFERIDA

5º 040 ELLEN BIANCA VIEIRA PAULINO DEFERIDA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

6º 065 SHAYANE JOSÉ PEDRO DEFERIDA DEFERIDA

7º 050 MILENA BARBOSA DOS SANTOS INDEFERIDO (Não
compareceu)

INDEFERIDO (Não
compareceu)

8º 041 MARQUES DE SOUZA MILITÃO DEFERIDA DEFERIDA

9º 057 SIDNEY PAULINO INDEFERIDO (Não
compareceu)

INDEFERIDO (Não
compareceu)

10º 089 WENDREL MICAEL DE SOUZA RAMOS DEFERIDA DEFERIDA

11º 066 ELESON RIBEIRO APOLINARIO DEFERIDA DEFERIDA

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM) – NÃO PPI – OUTROS

C

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DE MATRÍCULA

1º 036 JOÃO BATISTA MATIAS DA CUNHA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

1º 016 VERONICA NATHALY AREVALO REYES DEFERIDA

2º 013 LIANA LIAN SILVA DO CARMO DEFERIDA

3º 086 ANTONIO CARLOS SELVINO SOARES DEFERIDA

4º 022 CYNTHIA NEIRE DE SOUZA ANDRÉ DEFERIDA

5º 094 ANGELY ALEJANDRA MUÑOZ INDEFERIDA (Não compareceu)

6º 017 YASMIN PEREIRA COSTA DEFERIDA

7º 014 ADNA CHRISTYNNE SOUSA GOMES DEFERIDA

8º 023 JUSSARA VICTORIA SOUZA TAVARES DEFERIDA

9º 024 MIRIAN MACUXI DA SILVA DEFERIDA

10º 030 ELCIO LEOCARDIO DA SILVA JUNIOR DEFERIDA

11º 031 FERNANDA AVELINO DE ARAUJO DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

CURSO TÉCNICO EM AQUICULTURA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

BAIXA RENDA (RFP <= 1,5SM) – PPI – OUTROS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

RESULTADO FINAL DA

VERIFICAÇÃO DA

ENTREVISTA PPI
1º 076 HELLEN VITORIA COSTA RAMOS INDEFERIDA (Não

compareceu)
INDEFERIDO (Não

compareceu)
2º 049 JANINE ERASMO ALVEZ DEFERIDA DEFERIDA

3º 037 HEMIRAYLA DA SILVA BRAGA INDEFERIDA (Não
compareceu)

INDEFERIDA (Não
compareceu)

4º 048 CAMYLLY FERNANDES SILVA INDEFERIDA (Não
compareceu)

INDEFERIDA (Não
compareceu)

5º 051 LEALDO TORREIA SAPARÁ DEFERIDA DEFERIDA

6º 050 LEVI MOURA GOMES DEFERIDA DEFERIDA

7º 045 ROSIELLY COELHO JANUARIO DEFERIDA DEFERIDA

8º 072 ISABELE PEIXOTO MARCOLINO INDEFERIDO (Não
compareceu)

INDEFERIDA (Não
compareceu)

9º 088 JUAN CAIRO CHAVES MALHEIROS DEFERIDA DEFERIDA

10º 040 ELINILTON SANTIAGO MANDUCA DEFERIDA DEFERIDA

11º 041 LUAN RIBEIRO MARQUES DEFERIDA DEFERIDA

12º 052 TAYLA JHORRANA LIMA FALCÃO DEFERIDA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

CURSO TÉCNICO EM AQUICULTURA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM) – PPI – OUTROS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

RESULTADO FINAL DA

VERIFICAÇÃO DA

ENTREVISTA PPI
1º 036 MATEUS WENDER DE OLIVEIRA PINTO DEFERIDA DEFERIDA

2º 069 KATHRIN DA SILVA MARCOLINO DEFERIDA DEFERIDA

3º 080 MILENE NAPOLEÃO DA SILVA INDEFERIDA (Não
compareceu)

INDEFERIDA (Não
compareceu)

4º 059 CICAR RAFAEL CENTEIRO GUTIERRE DEFERIDA DEFERIDA

5º 066 ED JOÃO DE OLIVEIRA DEFERIDA DEFERIDA

6º 046 EMILLY KRISTINNY LEITE MARANHÃO DEFERIDA DEFERIDA

CURSO TÉCNICO EM AQUICULTURA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM) – NÃO PPI – OUTROS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

1º 024 KAMYLLE EDUARDA OLIVEIRA VALÕES INDEFERIDA (Não compareceu)

2º 026 JOÃO GUILHERME ERNEST VIEIRA NOBREGA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

3º 070 TAIANE AMARO PEREIRA DEFERIDA

4º 068 JOSE ROLANDO FERREIRA CAMPOS DEFERIDA

5º 058 ANTONIEL DIAS CALIXTO DEFERIDA

6º 027 ANDREIVID DA SILVA HORÁCIO DEFERIDA

CURSO TÉCNICO EM AQUICULTURA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

1º 012 REBECA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

2º 077 VERONICA SERVINO ANDRADE INDEFERIDA(Não Compareceu)

3º 078 ALEX HECTOR MALHEIRO PEREIRA INDEFERIDA(Não Compareceu)

4º 006 JULIO CESAR MAGALHÃES ARAUJO DEFERIDA

5º 008 WILSON MACEDO WAGNER INDEFERIDA(Não Compareceu)

6º 001 WHESLLEY DE SOUSA MELO INDEFERIDA(Não Compareceu)

7º 011 LENO MARQUES FIDELIX RAPOSO DEFERIDA

8º 010 MARIA DE JESUS MAGNO SILVEIRA INDEFERIDA(Não Compareceu)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

9º 009 BRUNO SOUZA RODRIGUES INDEFERIDA(Não Compareceu)

10º 017 REBEKA SOUZA CARVALHO DEFERIDA

11º 004 LUIZ FELIPE FREITAS GALVÃO DEFERIDA

Amajari-RR, 31 de janeiro de 2019.

FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV

PORTARIA Nº 241/DG, de 17 de maio de 2018